

資金収支計算書  
令和5年4月1日～令和6年3月31日

| 科目             | 予 算 額         | 決 算 額         | 差 異         | 摘要 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|----|
| 収入の部           |               |               |             |    |
| 学生生徒等納付金収入     | 486,080,000   | 470,899,100   | -15,180,900 |    |
| 授業料収入          | 342,820,000   | 332,733,600   | -10,086,400 |    |
| 入学料収入          | 36,950,000    | 34,600,000    | -2,350,000  |    |
| 運営施設費収入        | 106,310,000   | 103,565,500   | -2,744,500  |    |
| 手数料収入          | 2,405,000     | 2,247,000     | -158,000    |    |
| 入学検定料収入        | 1,285,000     | 1,155,000     | -130,000    |    |
| 試験料収入          | 940,000       | 920,000       | -20,000     |    |
| 証明手数料収入        | 180,000       | 172,000       | -8,000      |    |
| 寄付金収入          | 400,000       | 250,000       | -150,000    |    |
| 関係団体寄附金収入      | 400,000       | 250,000       | -150,000    |    |
| 資産売却収入         | 650,000,000   | 750,000,000   | 100,000,000 |    |
| 有価証券売却収入       | 650,000,000   | 750,000,000   | 100,000,000 |    |
| 付随事業・収益事業収入    | 7,060,000     | 8,758,943     | 1,698,943   |    |
| 補助活動収入         | 60,000        | 89,974        | 29,974      |    |
| 受講料収入          | 800,000       | 1,450,000     | 650,000     |    |
| 治療所収入          | 6,200,000     | 7,218,969     | 1,018,969   |    |
| 治療収入           | 6,200,000     | 7,217,469     | 1,017,469   |    |
| 雑収入            | 0             | 1,500         | 1,500       |    |
| 受取利息・配当金収入     | 1,100,000     | 5,132,634     | 4,032,634   |    |
| その他の受取利息・配当金収入 | 1,100,000     | 5,132,634     | 4,032,634   |    |
| 雑収入            | 570,000       | 530,880       | -39,120     |    |
| 機器使用料収入        | 130,000       | 23,000        | -107,000    |    |
| その他の雑収入        | 440,000       | 487,880       | 47,880      |    |
| 前受金収入          | 103,900,000   | 107,215,000   | 3,315,000   |    |
| 授業料前受金収入       | 53,100,000    | 54,765,000    | 1,665,000   |    |
| 入学金前受金収入       | 32,850,000    | 34,100,000    | 1,250,000   |    |
| 検定料前受金収入       | 1,250,000     | 1,170,000     | -80,000     |    |
| 運営施設費前受金収入     | 16,700,000    | 17,180,000    | 480,000     |    |
| その他の収入         | 770,000       | 742,285       | -27,715     |    |
| 前期末未収入金収入      | 50,000        | 22,285        | -27,715     |    |
| 長期貸付金回収収入      | 720,000       | 720,000       | 0           |    |
| 資金収入調整勘定       | -106,575,000  | -106,906,510  | -331,510    |    |
| 期末未収入金         | -100,000      | -431,510      | -331,510    |    |
| 前期末前受金         | -106,475,000  | -106,475,000  | 0           |    |
| 前年度繰越支払資金      | 491,850,000   | 491,842,818   | /           |    |
| 収入の部合計         | 1,637,560,000 | 1,730,712,150 | 93,152,150  |    |
| 支出の部           |               |               |             |    |
| 人件費支出          | 337,180,000   | 328,719,208   | -8,460,792  |    |
| 教員人件費支出        | 209,773,000   | 196,789,285   | -12,983,715 |    |
| 職員人件費支出        | 62,775,000    | 60,923,741    | -1,851,259  |    |
| 役員報酬支出         | 20,997,000    | 20,250,644    | -746,356    |    |
| 退職金支出          | 10,640,000    | 14,611,236    | 3,971,236   |    |
| 厚生費支出          | 5,460,000     | 4,384,354     | -1,075,646  |    |
| 法定福利費支出        | 27,535,000    | 31,759,948    | 4,224,948   |    |
| 教育研究経費支出       | 66,747,000    | 50,188,389    | -16,558,611 |    |
| 消耗品費支出         | 11,990,000    | 9,998,715     | -1,991,285  |    |
| 水道光熱費支出        | 20,000,000    | 12,431,476    | -7,568,524  |    |
| 旅費交通費支出        | 1,280,000     | 344,934       | -935,066    |    |
| 実習費支出          | 10,530,000    | 8,096,307     | -2,433,693  |    |
| 教員研修費支出        | 1,722,000     | 964,478       | -757,522    |    |
| 講演料支出          | 385,000       | 234,712       | -150,288    |    |
| 生徒教材費支出        | 12,750,000    | 11,253,667    | -1,496,333  |    |
| 諸会費支出          | 2,840,000     | 2,364,100     | -475,900    |    |
| 入学支援費支出        | 5,250,000     | 4,500,000     | -750,000    |    |
| 管理経費支出         | 49,430,000    | 41,203,558    | -8,226,442  |    |
| 消耗品費支出         | 1,750,000     | 1,489,456     | -260,544    |    |
| 諸税公課支出         | 560,000       | 131,800       | -428,200    |    |
| 旅費交通費支出        | 1,390,000     | 852,850       | -537,150    |    |
| 通信費支出          | 3,030,000     | 2,129,647     | -900,353    |    |
| 保険料支出          | 2,330,000     | 2,041,033     | -288,967    |    |
| 交際費支出          | 1,820,000     | 383,132       | -1,436,868  |    |
| 会議費支出          | 820,000       | 168,344       | -651,656    |    |
| 保安費支出          | 10,500,000    | 9,615,287     | -884,713    |    |
| 広告宣伝費支出        | 14,110,000    | 13,303,152    | -806,848    |    |
| 補繕費支出          | 2,400,000     | 907,173       | -1,492,827  |    |
| 借地料支出          | 7,000,000     | 6,883,800     | -116,200    |    |
| 諸会費支出          | 1,290,000     | 988,000       | -302,000    |    |
| 雑費支出           | 2,430,000     | 2,309,884     | -120,116    |    |
| 設備関係支出         | 3,410,000     | 4,722,529     | 1,312,529   |    |
| 教育用機器支出        | 1,510,000     | 3,617,029     | 2,107,029   |    |
| 管理用機器備品支出      | 1,570,000     | 1,105,500     | -464,500    |    |
| ソフトウェア支出       | 330,000       | 0             | -330,000    |    |
| 資産運用支出         | 550,000,000   | 687,738,745   | 137,738,745 |    |
| 有価証券購入支出       | 550,000,000   | 687,738,745   | 137,738,745 |    |
| その他の支出         | 76,173,000    | 75,857,278    | -315,722    |    |
| 前期末未払金支払支出     | 60,783,000    | 60,781,088    | -1,912      |    |
| 預り金支払支出        | 9,140,000     | 9,057,637     | -82,363     |    |
| 前払金支払支出        | 6,250,000     | 6,018,353     | -231,647    |    |
| 立替金支払支出        | 0             | 200           | 200         |    |
| 〔予備費〕          | 1,000,000     | /             | -1,000,000  |    |
| 資金支出調整勘定       | -22,880,000   | -22,810,703   | 69,297      |    |
| 期末未払金          | -16,850,000   | -16,781,306   | 68,694      |    |
| 前期末前払金         | -6,030,000    | -6,029,397    | 603         |    |
| 翌年度繰越支払資金      | 576,500,000   | 565,093,146   | -11,406,854 |    |
| 支出の部合計         | 1,637,560,000 | 1,730,712,150 | 93,152,150  |    |